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Sammanfattning 

Denna text skildrar författarens process i att framställa sitt första sceniska verk. Skildringen 
ger fokus på de privata tankarna och inte minst den sorg som präglat skapandet. Till viss mån 
får vi även en del exemplifieringar som går som en röd tråd igenom författarens konstnärskap. 
Genom att skifta mellan dagboksanteckningar och mer reflekterande partier låter författaren 
oss följa med i en berättelse om dennes konstnärliga process som successivt identifieras och 
förtydligas. Syftet med arbetet är att dokumentera och belysa inflytelserika händelser som har 
lagt sin prägel på författarens process. Hur påverkas den konstnärliga processen av sorg och 
psykisk ohälsa? 
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Syfte & metod 

Syftet med detta arbete är att dokumentera och försöka slutföra en scenföreställning. 

I detta arbete har målet varit att skriva och slutföra en kortare scenföreställning. Jag har länge 

intresserat mig för scenografi och skulptur och vill hitta ett sätt att blanda dessa i min praktik. 

Scenkonsten verkar som det mest självklara valet för att kunna göra detta.  

Syftet med den textliga delen är att dokumentera händelser som varit inflytelserika på arbetet 

och att på så sätt även identifiera de underliggande kunskaper som uppdagas under en 

konstnärligprocess. Hur anpassar jag arbetet så att det går att genom föra när jag mår dåligt? 

Det har använts flera metoder i detta arbete. På grund av omständigheterna som kommer 

klargöras senare i texten är det inte möjligt att specificera en specifik sådan.  Jag har behövt 

satsa på att helt enkelt bara kunna slutföra projektet. Min kropp och mitt psyke är det som har 

styrt arbetet.   
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Inledning  

I snart 1 år har jag arbetat med förställningen Work from home som tar upp olika delar av de 

upplevelser pandemin har erbjudit mig. Det är den första scenföreställningen jag gjort och det 

jobbigaste jag någonsin skrivit. Jag har mått hundra procent skit under nästan hela processen. 

Utöver den återkommande stressen och prestationsångesten, har jag hanterat flera 

sorgeprocesser samtidigt. Skrivandet har till stor del färgats av mitt mående och därför sett 

väldigt olika ut under olika delar av det skapande förloppet. Ofta har jag tvingat mig själv att 

jobba överhuvudtaget. Det finns inget systematiskt eller logiskt arbetssätt att förklara. Den 

genomgående frågeställning har egentligen varit ”borde jag sjukskriva mig?”.  

Det jag kommer att fokusera på i den här texten är hur sorgen har påverkat mig och min konst 

samt hur och varför slutresultatet blev som det blev. I många fall kommer jag inte beskriva 

själva arbetet i detalj utan zoomar i stället in på händelser som har styrt projektet i dess 

riktning. Jag försöker även definiera och tydliggöra svårigheter som jag stöter på i mitt 

skapande. Tidsspannet sträcker sig från mars 2021 till mars 2022 där jag då befinner mig på 

slutspurten av projektet.    
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En presentation av omständigheterna  

Våren 2021 blir min farfar väldigt sjuk och det går snabbt utför. Jag tror det tar ca 1 månad 

innan han ligger för döden. På grund av smittspridningen av Covid-19 kan jag inte åka upp till 

Norrbotten. Det är ingen idé. Åker jag upp löper jag stor risk att smitta honom och det 

kommer bara skynda på processen. Hur som helst har han aldrig varit särskilt kommunikativ. 

Jag visste och vet fortfarande knappt vad vi egentligen har för sorts relation. Händelsen sätter 

för mig i gång både en ny och en gammal sorgeprocess.   

Under samma tid jobbar jag extra på en filmstudio. Jag känner mig väldigt klumpig och i 

vägen men blir väldigt inspirerad av alla mänskor som jag nu har omkring mig. Det är en stor 

kontrast till den ensamma skapande process jag har funnit mig i det senaste året. Skolan är 

fortfarande ganska tom då majoriteten av undervisningen fortfarande sker på distans. Varje 

dag på jobbet är därför mycket efterlängtad då jag där får ta del av andra personers 

konstnärliga processer på nära håll igen. Medan jag jobbar där upptäcker jag också hur 

mycket jag relaterar till processerna som pågår. De är generellt väldigt långa och involverar 

många olika aspekter. Allt får ta plats. Ljud, ljus scenografi, kostym, animation, musik och 

administration är lika viktiga. 

En av personerna jag träffar på filmstudion heter Maria Vatne Jansson. Hon jobbar med 

scenografin, har tidigare gått på Valand och är enormt proffsig. Vid ett tillfälle får jag se en av 

hennes filmer Dusch på fredagar. Filmen handlar om en äldre dam med någon form av 

minnessjukdom (Alzheimers eller Demens) som får hjälp att duscha via hemtjänst en fredag. 

Vi följer hennes vardag, disassociationer och minnen. Damen påminner om min egen farmor 

och jag blir rörd. Det finns mycket vackert och gulligt att porträttera i en människas vardag 

och i den här filmen har Maria verkligen lyckats. Jag bär med mig filmen som en referens.  

Sent på våren bestämmer jag mig för att testa på att göra scenkonst. Jag vill porträttera farfars 

bortgång. Både tiden före och tiden efter. Just då vet jag egentligen inte varför. På en av mina 

handledningar tar jag upp idén och lägger fram den som att jag vill kombinera de olika 

medium som ingår i min konstnärliga praktik. Detta vill jag förstås, men i efterhand tror jag 
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att det handlat mer om att hitta gemenskap i sorg genom min konst. Det är i alla fall det som 

har visat sig bli centralt för mig i ett senare skede.  

Jag väljer att göra scenföreställningen inom ett projekt för årskurs 3 på komposition som varje 

år samarbetar med årkurs 3 på improvisation. Främst för att slippa leta reda på en lokal. Det 

känns tryggare och lättare, speciellt under rådande pandemi. Ekonomin blir även lättare att få 

ihop då jag inte haft den längsta framförhållningen. Musikerna är också riktigt duktiga. Detta 

vet jag då jag har hört dem spela tidigare. Ensemblen är även ganska stor, den består av två 

trummisar, tre saxofonister, gitarr, bas, piano och två sångare. Jag vill även var med och 

sjunga vilket då resulterar i att vi blir sammanlagt elva personer. 

Jag är taggad och känner driv men är också lite orolig. Jag vet ingenting om scenkonst eller 

teater och inser att jag kommer behöva ta kontakt, samt involvera någon som faktiskt besitter 

någon form av kompetens. Vid denna tid har jag ingen i min närhet som jag vet om håller på 

med teater. Än mindre någon som jag egentligen vill bjuda in i min process.   

Efter ett tag kommer jag att tänka på Saga Talik. En teaterlärarstudent som jag träffat via en 

gemensam kompis under ett födelsedagsfirande på Brännö. Jag kommer inte ihåg särskilt 

mycket av vad vi pratade om, men videon hon visar mig när jag frågar vad hon sysslar med 

hänger kvar. Det är en teatergrupp som jobbar med fysisk teater. Jag tycker att det ser ut lite 

som en blandning mellan dans och mim. Efter en handledning sent i april eller maj mår jag 

relativt bra och vågar till slut skicka i väg ett meddelande på Messenger. Jag beskriver att 

projektet fortfarande är väldigt oklart men att jag tror att hennes praktik skulle passa in väldigt 

bra på projektet. Av en, som för mig är en outgrundlig anledning, tackar Saga ja. Vårt 

samarbete och vänskap blir en väldigt stor anledning till att jag klarar av att genomföra 

föreställningen.  
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Hemma i Norrbotten 

Tillfälligtvis, över sommaren, är jag tillbaka i mitt gamla rum hos mina föräldrar. Jag har 

egentligen inte många saker kvar här, det mesta är hemma i Göteborg. Min säng har ersatts av 

en bäddsoffa. Till en början är det väldigt mysigt, jag tycker om min familj, men sättet huset 

är utformat på gör att ett privatliv är obefintlig. Räddningen är rutinen. Under veckorna jobbar 

jag på vaccinationsmottagningen i Luleå som administratör, gymmar efter jobbet och äter på 

regelbundna tider. Jag märker hur mycket jag verkligen längtat efter allt det där. Det känns 

som att jag kan kontrollera mitt känsloliv igen. Jag sitter och tänker tillbaka på min höst. Jag 

tänker på hur mycket stress jag ändå lyckades hantera.  

Min trötthet visar sig ändå när jag försöker skriva musik till föreställningen om kvällarna. Det 

går inte. Jag bara gråter. Det blir några korta telefoninspelningar men inga noter. I slutet av 

augusti är jag tillbaka i Göteborg. Min kreativa lust är fortfarande låg och jag tillbringar min 

första vecka hemma med att städa och sortera hemma i min lilla ateljé. I en hög med papper 

som jag slängt ner i en kartong hittar jag seriestrippar som jag hade ritat någon dag efter att 

farfar hade dött. 

Seriestripparna handlar om vakan som jag hade fått ta del av via Messengers videochatts 

funktion. Främst hade jag tecknat sådant som jag tyckte var roligt. Bland annat den stunden 

min kusin kom in i min farbrors arbetsrum och ser farfar på dataskärmen. Där hon sedan högt 

yttrar ”Men gud! Är det ett lik?” Och någon annan i videochatten svarar något i stil med ”Ja 

alltså, inte riktigt än. Men snart tror vi”. Det låter lite som början på en Monthy Python 

sketch.  

Jag får inspiration av detta och går in för att göra en lättsam och mörk humordriven 

föreställning.  Det passar väldigt bra ihop med min visuella estetik som till stor del är 

inspirerad av serier som gick på Cartoon Network när jag var liten. Allra främst Kurage den 

hariga hunden, Dexters laboratorium och Power Puff Pinglorna.  
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Ambition  

När jag börjar skriva på föreställningens första låt Ambition  har jag en tydlig bild redan från 

början över vad jag vill säga. Stress och ångest av olika slag är under vissa perioder och 

omständigheter fullkomligt omöjliga att separera från min kreativa process. Under mina 3 år 

på HSM har jag känt mycket prestationsångest. I början av utbildningen fick jag ofta höra att 

musiken jag skrev inte var rätt för utbildningen och att jag inte arbetade på rätt sätt. Jag 

försökte rätta mig lite i början men insåg att det roliga eller inspirerade med själva skapandet 

försvann och jag slutade med detta. Däremot blev det ett bestående ämne på lektioner och 

känslan av att vara fel försvann inte. Varje gång jag skulle lämna in musik jag skrivit eller 

vilken uppgift som helst egentligen kunde jag ligga paralyserad i ett par dagar innan stressen 

och till slut den medföljande paniken tog över för att jag skulle orka klicka på ”skicka ” Kl 

23:59.   

Året innan jag började på HSM hade jag 3 deltidsjobb och läste fristående kurser på LTU. 

Detta innebar att jag inte hade mycket fritid men på något sätt hann jag ändå skriva mer musik 

än vad jag gör nu. Jag kände väldigt stor ekonomisk trygghet och mitt enda mål var 

egentligen att komma in på en musikhögskola och fly stan. Jag kunde känna mig stressad 

ibland. Det var lite svårt att jonglera arbetspass och den fruktansvärda arbetskultur som 

förespråkades på mina 2 större anställningar. Att skriva musik var väldigt skönt, det blev en 

tillflykt. Jag gjorde det verkligen bara för min egen skull. När en går i skola blir det något helt 

annat. Här vill jag prestera och accepteras. Det var samma på gymnasiet. Då ville jag bli 

professionell Trombonist. Jag övade mycket men tillbringade nog mest tid med att ligga i min 

säng och gråta mig igenom ångest. Kombinationen resulterade då i att jag till slut fick 

funktionssymptom.  

Jag vill illustrera denna ändlösa spiral av prestation, krasch och återhämtning. Det första jag 

gör med låten ”Ambition” att jag etablerar ett ”tema” för stressen. Det blir ett groove som 

startar i 4/4 men varannan takt skiftar till 7/8.  Det går att tänka lite som att skifta mellan 4/4 

och en 3/4 med en extra åttondel.  
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Musikexempel 1: Tema förstress i ”Ambition”. 

Groovet är rörigt, inte helt självklart och aningen obekvämt att sätta sig in i till en början. Jag 

har väldigt roligt medan jag skriver och mitt trombonspel blir väldigt centralt i hur jag formar 

fraserna som komplimenterar. Inspirationen kommer från de tighta sextondelsräkorna en kan 

förvänta sig från till exempel Stevie Wonder, Tower Of Power eller Parliment. Det var sådant 

jag hade övat lite på tidigare under dagen och det hängde med vid mitt ensamma jamtillfälle 

hemma i ateljén.  

Som refräng vill jag ha något som enligt mig upplevs strävande och går därför ifrån groovet. 

Jag sätter mig vid pianot och efter några trevande försök landar jag i en 6/8. När jag med mina 

begränsade pianokunskaper har lyckats komma in i taktarten på den nivå att jag kan leka runt 

lite, testar jag att plocka bort sista åttondelen i varannan takt för att få en naturlig skjuts, samt 

anknyta lite till det föregående materialet. Det känns rätt och jag tillbringade i stort sett resten 

av dagen med att spela samma fyra takter om och om igen på vagt olika vis, tills det att jag 

ska sova och min telefon säger att minnet är fullt. Jag lyssnar på inspelningen under tiden som 

jag borstar tänderna, sätter på mig pyjamasen och somnar till slut till dessa fyra takter.  
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Musikexempel 2: 6/8 groovet i ”Ambition”. 

Jag har oftast väldigt många idéer. Generellt får jag dem nästan samtidigt. Denna typ av 

ensam-jam är något som jag upplever, inte bara som roligt, utan också som nödvändigt. Det är 

mycket lättare att strukturera sina tankar när de alla redan finns på bordet, eller i en ljudfil där 

jag kan klippa och klistra.  

Detta arbete gör jag i början av september 2021. Deadline för musiken blir satt den 6 

december och själva uppspelet planeras att gå av stapeln den 20 januari 2022.  Jag tillbringar 

mycket av min tid den månaden med att umgås med vänner, jobba på filmstudion och designa 

rekvisita, samt kostym (bild 1) till föreställningen. Musiken börjar jag prioritera bort. Jag 

finner ingen ro och hinner inte med. Ekonomin har verkligen börjat bli en oro. För att Saga 

och jag ska hinna jobba ihop det sceniska behöver vi ha rekvisitan och i alla fall delar av 

kostymen klar då det kommer ha en inverkan på hur hon rör sig på scenen.  
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bild 1: Skisser, scen och rekvisita. 

 

Jag har i nuläget inte riktigt råd med det som behövs till rekvisitan. Drömmen vore att också 

kunna ge Saga betalt, samt anställa någon som kan göra dokumentationen aningen bättre än 

att bara sätta upp en kamera som spelar in föreställningen från en vinkel. Jag hittar några 

öppna stipendier och skriver mina första ansökningar. Tiden går och jag får två nej. Men i 

mitten av oktober får jag ett ja. Budgeten är nu 15 000kr och oron försvinner något. Jag firar 

och ringer runt till min familj. Efter ett tag är jag i samtal med min mormor. Hon blir glad och 

men låter stressad, troligen på grund av att hon har varit sjuk ett tag. Under tiden vi pratar 

missförstår vi varandra mer än vanligt. Jag tänker först att hon bara är lite tankspridd men 

inser till slut att hon tror att jag fortfarande bor hemma hos mina föräldrar och att det är därför 

konversationen inte riktigt flyter på.  

Efter samtalet får jag otroligt mycket ångest. Jag har vetat om att hon varit sjuk länge. När vi 

träffades i sommar hade hon gått ner massor i vikt och hennes personlighet var väldigt 

dämpad men hon kom fortfarande ihåg allt. Jag har börjat känna igen mönstret för hur en 

människa som dör av ålder beter sig. Mormor befinner sig nu i ett senare skede av processen. 

Jag hoppas att allt ska vara väl fram till jul. Jag har vänner över på middag den här kvällen. 

Jag lyckas därför hålla undan känslorna ett par timmar men jag gråter mig själv till sömns den 

här kvällen. Jag påbörjar ännu en sorgeprocess.   
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Konst och sorgeprocess   

Att skapa konst är väldigt likt en sorgeprocess. Det kommer och går. Jag har haft väldigt svårt 

att tänka på något annat än saknade släktingar under hela sommaren och hösten. I slutet på 

våren och under sommaren tömdes och såldes farmor och farfars hus. Jag tillbringade väldigt 

mycket tid där som barn. Många av mina tidigare suddiga barndomsminnen utspelar sig där. 

Jag var inte med de mesta av tiden när vi tömde huset. Pappa och hans syskon skötte det. 

Ibland la de upp bilder på Facebook och frågade ifall någon av oss ville ärva något.  Jag var 

där efter att jag hade varit på farfars begravning. Hemmet som förut hade utstrålat värme och 

luktat kanel är nu bara ett tomt skal. Jag blev liten och ensam trots familjen omkring mig.  

 2016 när min farmor, familjens matriark, blev flyttad till ett eget rum på sjukhuset besökte 

jag henne. Alla inom den närmsta släkten var där. Jag kommer ihåg bilden av henne, det var 

en fullständig chock att se henne så pass sjuk. Jag rör mig snabbt igenom rummet, säger något 

dumt, ett dåligt skämt av något slag men kommer inte alls ihåg vad. Min faster suckar ett 

”men nää Tea”. Jag ställer mig i ett hörn längst bort från sjukhussängen, bryter ihop och 

sjunker ner på golvet. Jag gråter väldigt högt. Så högt att farmor hör mig och blir rädd. Jag 

kommer inte ihåg mycket av vad hon säger förutom att hon inte vill dö.  

Farmor får något lugnande och resten av släkten går efter ett tag för att ta en paus och äta 

något. Pappa, kan lika gärna vara mamma, är kvar och hjälper mig upp för att hålla i farmors 

blåmärkes utsmyckade hand. Vi lyssnar på ”strövtåg i hembygden” av Mando Diao, om och 

om igen. Prästen sjunger den även på hennes begravning och jag kan inte längre anknyta den 

till något annat än farmor.  

När farfar våren 2021 ligger för döden skriver jag en liten melodi på piano. Inte nödvändigtvis 

om farfar men mer om vår släkt och pratet som pågår medan vi vakar. Det är gulligt och 

mysigt att höra när hans barn diskuterar farfars egenheter och minnena de har. Jag är väldigt 

lycklig över att ha fått den familj jag har. Jag ville fånga detta i melodin och jag är ganska 

säker på att jag lyckats. På en av våra gemensamma handledningar frågar en av mina 

klasskamrater, lite nervöst och trevande, varför musiken som handlar om någons död är så 

pass glad i tonen. Jag fnissar, känner mig lite lyckad, och nämner det jag nyss beskrev.  
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musikexempel 3: Farfars mellodi 

 

Det som blev svårast att skriva och bearbeta under processen blev just den melodin. Jag gråter 

bara medan jag gör det. Jag gör ett storbandsarrangemang och en popdänga, båda två låter helt 

fruktansvärt. Det första jag tar med mig till ensemblen är denna melodi och ett groove som 

jag tycker passar. De testar spela melodin och hela kroppen går i lås. Jag orkar inte sätta mig 

upp från stolen och försöker bli så liten som möjligt, om ingen ser mig, kommer det inte 

komma några frågor. Jag vill rymma från musiken. Jag vill rymma från denna situation. Jag 

vill inte höra melodin.  

Tiden går och jag klarar fortfarande inte av att släppa melodin. Jag kan inte heller skriva något 

vettigt. Jag lyssnar lite på en inspelning från ett rep som min vän Ivan spelat in på sin telefon. 

Det låter redan bra, inte nödvändigtvis som jag önskat, men bra. Känslan förmedlas. 

Musikerna är fantastiska och lyckas hitta på väldigt mycket fint i det lilla materialet jag har 

kommit med. Jag skiter i att arrangera något även om det egentligen är vad jag skulle vilja 

göra. Den slutgiltiga versionen som är med i föreställningen är en improvisation. Jag 

bestämmer mig för att den ska vara ca tio minuter lång. Jag väljer att inte vara med och spela 

utan jag håller bara upp fingrar för att visa vilken formdel som är aktuell. Jag lyssnar knappt 

för att slippa höra melodin då jag är rädd för att bryta ihop. Jag är därav också väldigt dålig på 

att vara delaktig i någon form av utbyte, mitt ensembleledande blir även det lidande.  

För att lyssna på hur denna del låter ska du leta upp ljudfil bababa i mappen. 
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Workshops och den kreativa lusten  

En av de negativa aspekterna med att göra projektet inom skolan är att jag inte haft mycket att 

säga till om när det gäller planering av repetitionstillfällen och format. Det fanns redan 

planerade timmar med ensemblen varav många låg väldigt tidigt i processen för mig. Sedan 

fanns det också en tanke på hur det var tänkt att vi skulle jobba. I detta fall innebar det 

workshops, ett arbetssätt som jag under min tid på HSM lärt mig avsky då vi haft minst ett 

sådant per läsår. Delvis för att mitt komponerade oavsett vad jag skriver känns väldigt privat 

och nära, kompositionsprocessen blir en förlängning av min identitet. Delvis för att min 

process ofta är väldigt tankspridd, jag måste få gå igenom alla mina egna tankar och idéer 

innan jag överhuvudtaget känner mig kontaktbar. Jag klarar inte av att föra en inre och en 

yttre process samtidigt. Med inre process så menar jag då den som redan pågår i mitt eget 

huvud och den yttre processen refererar då till den som helst ska pågå under en workshop.   

Målet med en workshop som jag har förstått det är att kickstarta en kollektiv 

skapandeprocess. En workshop är däremot fullkomligt urusel på detta enligt mig om 

materialet som används inte är tillräckligt öppet. Värre blir det också när den som ska fixa 

workshopens material är tämligen ointresserad och inkapabel till att bjuda in resten av 

gruppen i sitt skapande. Jag har särskilt upplevt att det varit svårt att dela just denna process 

eftersom mängden trådar som ska gå ihop varit många. Det är inte bara musiken som varit 

relevant för att föreställningen ska hända. Arbetet med Work from home är också 

självbiografiskt och privat, inget som jag vill sitta med en grupp på femton personer och öppet 

vrida och vända på. Speciellt inte innan jag hittat rätt formuleringar, i synnerhet för mig själv.  

Jag läser vid ett tillfälle masteruppsatsen Kreativ Lust 1 av Jennie Rydén.  I sitt arbete 

undersöker Rydén ifall det finns en metod för att gynna den kreativa lusten. När jag läser 

fastnar jag för underrubriken ”Tillit”. Hon skriver bland annat:  

 

1 J. Rydén, Masteruppsats: "Kreativ Lust: Ett försök att hitta metoder för att skapa lust i det konstnärliga arbetet", 

Göteborg Universitet, 2016. 
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Om mitt medvetande är fritt att bedöma situationen, innebär det att jag kan ändra min bedömning 

och uppfattning av en situation. Jag kan förändra upplevelsen av mina färdigheter genom öka min 

tillit. Nödvändigheten av att känna tillit till mig själv som skådespelare och till omgivningen har 

blivit tydligare under de år som jag arbetat som regissör och utbildare. Jag har fått en blick på 

arbetet utifrån och ett annat helhetsperspektiv. Att jag som skådespelare behöver andra för att 

kunna se mig själv. 

Citatet klingar starkt med hur jag känner inför denna typ av sammanhang. Jag har absolut ett 

behov av att få ta del av andras input annars hade det inte funnits någon poäng med att 

offentliggöra min konst. Min tröskel för att släppa in andra människor i själva processen är 

däremot väldigt hög. Som jag nämnde innan är det här projektet väldigt nära inpå min 

identitet, inte bara som konstnär men också som person. När en annan person går in i mitt 

material utan att förstå helheten eller har respekt och förståelse för hur nära musiken är till 

mitt lilla ego, låser jag mig. Hen hade lika gärna trycka upp sitt pekfinger i min näsa. Det 

hade varit minst lika obekvämt.  

Det tar lång tid för mig att hitta en formulering som faktiskt hjälper en annan person sätta sig 

in i vad jag håller på med. Jag brukar testa runt lite i trygga rum, till exempel med min partner 

eller med mina närmare vänner. Jag tycker det är otroligt jobbigt när det blir fel och förenklat.  

Ett annat tankemönster som sätter stopp i kugghjulen är att jag relaterar workshops till 

prestation. Det finns en konstig dissonans där alla ska anses ha lika mycket att säga i 

processen men där jag ändå är den enda som ska komma med utplanterat material. Jag ska 

veta vad det är jag vill få ut av varje tillfälle. Jag ska leda ensemblen igenom mina idéer. Det 

blir som en påtvingad hierarki i ett sammanhang som inte borde involvera hierarki 

överhuvudtaget.  

Känslan av att fritt kunna utforska något i grupp inom musik har jag främst upplevt i 

slutskedet av en process, där jag har färdigställt majoriteten av materialet. När jag kunnat 

planera hur jag velat formulera något samt har en tillräckligt stor överblick över vad jag vill ta 

upp. För mig är det lättare att förstå och ta till mig andras idéer när ramarna är tydliga. Jag 

känner då betydligt mer tillit till mig själv och andra.  
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Bild 2 "Take a walk" med musiker i bakgrunden.  

 
Bild 3 musiker som spelar när de spelar under låten ”Ambition”. 

 
Bild 4 en frekvens ur låten "ambition" med musiker 
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Utmattning och en akut sorgeprocess   

Den 17:e november sitter jag i ett övningsrum på skolan. Jag håller på att gå igenom den 

musik jag har till föreställningen, allt förutom farfars melodi. Jag känner ork för första gången 

på länge och känner mig väldigt lättad över att det snart är jul. Två dagar tidigare hade jag fått 

ett till stipendium, det fanns en känsla av att allt skulle lösa sig. Jag var igång och kände att 

jag mådde bra. Jag har genererat jättemycket material till föreställningens sista låt. Mitt uppe i 

ett av mina ensamjam ringer min pappa. Mormor är död. Orken tappar jag på 

övningsrumsgolvet. 

Tidigare har jag bara vakat inför döden. Jag har aldrig mött den plötsligt. I kroppen bär jag en 

känsla som efterliknar ljudet av en gigantisk mistlur som en får uppleva på ca tio centimeters 

avstånd. Helomslutande och förfärligt. Jag har inte tid med det här också, det är tillräckligt 

med skit som det är.  

Det finns en bok av Zygmunt Bauman Döden och odödligheten i det moderna samhället2 där 

han pratar om olika teorier om samhällets syn på döden genom tiderna. Jag har inte läst så 

noga i den, det är en relativt jobbig bok att plocka upp nu när mormor precis har gått bort. Jag 

fastnar trots det vid ett parti där han skriver om hur svårt det är att förstå att en person inte 

längre existerar samtidigt som en själv lever. Zygmunt Bauman menar på att problemet med 

att tänka sig döden är att vi ofta föreställer oss den som att vi är närvarande. När vi tänker på 

vår egen död föreställer vi oss ofta en begravning eller minnesstund. Hur livet kan komma att 

se ut för de som lever kvar. Tänker vi oss intet så är vi också där. Du tänker, själva problemet 

börjar där. Vad är det egentligen att upphöra? Mormors telefonnummer finns kvar, hennes 

kläder och skor finns kvar, mail och vykort som hon skickat finns kvar. Alla spår av att hon 

funnits är kvar men själva människan har gått upp i rök eller blivit bortrövad av aliens.  

Jag känner mig väldigt mycket som ett barn, jag förstår ju praktiskt vad det betyder men det är 

alldeles för stort, eller för litet. Jag vet helt ärligt inte riktigt. Vi har ingen gemensam värld 

längre och det måste jag lära mig att finna mig i. Flertalet gånger idag har jag scrollat förbi 

 

2 Z. Bauman, Döden och odödligheten i det moderna samhället, 1994. 
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mormors telefonnummer i mobilen och känner mig nästan lite rädd att det ska raderas av sig 

själv. Det har det inte gjort, numret är kvar, varje gång. Jag tänker på det sista samtalet vi 

hade. Mormor var stressad, numera har jag förstått hon förmodligen befann sig i extrem 

smärta. Jag är glad att det sista vi sa var ”hejdå” och ”älskar dig”.  

Jag ger upp på att skriva mer musik. Den som redan finns är den jag får leva med. Jag kom 

just på min första riktiga bild som jag vill ha med i ”farfar sekvensen” av föreställningen. 

Huvudkaraktären ska ligga raklång på soffan och spela Pokemon Platinum på Nintendo DS. 

Det ska vara med i slutet av den sekvensen. Det är vad jag själv ska göra nu de kommande 

dagarna. Min soffa är en trygg men klibbig borg, lägger jag mig där är jag fast. 

 

 

bild 5: Min klibbiga borg till soffa. 
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bild 6 samtal 2 Farfar ligger för döden. 

 
bild 7 konstnären följer samtal 2 på messenger. 

 
bild 8 konstnären följer samtal 2 på messenger. 
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bild 9 bollfrekvensen under messengerscenen 

 
bild 10 bollfekvensen under messengerscenen 

 
bild 11 bollfrekvensken under messengerscenen 

bild 12  
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Take a walk 

Jag jobbar inte med musiken på ett par dagar trots inkommande deadline. Jag fokuserar på att 

försöka hinna med övrigt skolarbete och logistik inför konserten. Mitt största problem just nu 

är dokumentationen som jag inte löst. Jag har suttit och tänkt på att jag gärna skulle vilja fråga 

Maria, min kollega från filmstudion, men har inte vågat. Maria är proffs och väldigt cool. 

Varför skulle en sådan extremt cool person vilja jobba med ett skolprojekt? Känns 

skrattretande att fråga när jag inte ens kan erbjuda rimlig kompensation.  

Jag skiter helt enkelt i att ta tag i det och skjuter fram det i tiden. Ännu en gång. Det finns 

trots allt jobb med både kostym och rekvisita att använda som ursäkter. Sedan sitter jag också 

här med tusen olika material som ska bli sista låten på föreställningen. Jag skriver ut 

grundtanken med varje material på små papperslappar. Med grundtanke menar jag oftast 

groove (trummor bas), melodi eller ackordsgång som jag byggt resterande arrangemang ifrån. 

Dessa lappar hänger med runt i lägenheten. Ett system för att jag ska kunna plocka upp dem 

när jag tappar fokus på något annat. Jag använder dem för att konkretisera en form. Det 

behövs inte alltid, ibland flyter det på i alla fall, det intuitiva kan leda formen. Just nu har jag 

däremot varken lust eller ork, jag har ingenting att ge till processen och det intuitiva känns 

otillgängligt. Papperslapparna blir helt avgörande i mitt formbyggande.  

Till slut har jag en låt. Den blev skräp. Min soffa kallar på mig igen. Mitt sista krafttag för 

dagen blir att skicka i väg en förfrågan till Maria. Hon svarar samma kväll och vill göra 

dokumentationen. Vi bokar in ett möte för att ses och planera lite. Det blir efter min deadline 

till att lämna in musiken. Nästa morgon vaknar jag upp och kommer mig ganska snabbt upp 

ur sägen. Min coolhetsfaktor har höjts med ca tio procent och det känner jag av. Jag äter 

frukost i en rimlig tid, hamnar till slut vid skrivbordet, öppnar upp datorn, lyssnar och läser 

igenom låten som blev till dagen innan. Den är inte alls rätt, inte nödvändigtvis lika hemsk 

som jag tyckte att den var igår, men den passar inte slutet som jag har i åtanke.  

Den är för stillsam och lite sorglig, dynamikmässigt blir det väldigt jämntjockt då 

improvisationen om min farfar kommer vara precis före och slutar väldigt lågmält. Sen vill 

jag helst att publiken ska gå ifrån föreställningen på gott humör. Jag måste skriva en ny låt, 
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men det finns absolut ingen inspiration. Jag går in till hallen och ta på mig skor, jag tänker ta 

en promenad. Det känns som att det var flera månader sedan jag klarade av det. Det tar mig 

någon timma att faktiskt ta mig bort till hallen. Mina hörlurar måste laddas och där emellan 

kan jag inte bestämma mig för vilka skor eller vilken jacka jag ska ha på mig. Varför kläderna 

spelar någon roll fattar jag inte men likväl sitter jag här och testar alla jag har. När jag väl är 

klar sitter jag och stirrar på ytterdörren. Motivationen till att gå ut är borta och dörren ser sjukt 

retlig ut. Det är som att postfacket räcker ut tungan åt mig.  

I Hörlurarna spelas nu ”Lola” av Mika. Låten påminner mig lite om ”Dreams” av Fleetwood 

Mac som jag väljer att spela direkt efter för att se om jag kan identifiera varför.   Jag kommer 

fram till att det delvis handlar trummornas sound men att det främst rör sig om en viss feeling. 

Låtarna känns lite som att de håller på i en evighet. Det kan låta som en negativ aspekt men 

jag menar det som något positivt. Låtarna är väldigt minimalistiska, få ackord och enkla 

arrangemang. Det blir ingen promenad. Den kreativa lusten slog till. Jag sätter mig vid pianot 

och spelar introt till Mikas ”Lola”.   

 

Musikexempel 4: plankning på ”Lola” av Mika 

Likt många andra material som jag brukar falla för finns det otroligt många vägar att gå vidare 

med detta. Jag sätter på röstmemon på min telefon och bankar mig i väg på tangenterna. Efter 

ca en timma har jag hittat en poppig fras som inte påminner allt för mycket om Mikas låt men 

som ändå har en liknande vibe.   
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musikexempel 5: Frasen som inspirerar låten "Take a walk" 

 

Jag fortsätter spinna vidare på frasen och landar till slut i ett komp som känns kul. Jag börjar 

även sjunga till och sedan skriver låten nästan sig självt. Temat blir den där promenaden som 

jag aldrig tog, och hur lätt det är att glömma bort att ta hand om sig själv. Jag är cool igen. 

Energin kommer tillfälligt tillbaka och jag orkar skicka ett meddelande till min kompis 

Viktoria Ottosson, en multikonstnär som råkar vara otroligt insatt när det kommer till teknik, 

inkluderat ljusbord.  Jag frågar om hon vill sköta ljuset under föreställningen och får ännu ett 

ja. Saker löser sig. Fan vad cool jag är trots allt.  
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bild 13 Slänger ner konstverket i soptunnan i slutet av "Ambition"

 

bild 14 Dans under "take a walk"

 

bild 15 Dans under "take a walk" 
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Butter knives  

En scen i föreställningen vars musik blir klar allra sist är Butter knives. Under pandemin har 

jag upptäckt väldigt mycket om mig själv och om min sambo. Att vara instängda tillsammans 

länge har stundvis varit påfrestande men även tryggt.  Jag har haft ett ut av de jobbigaste åren 

i mitt liv och min sambo har stöttat mig hela vägen.  

Jag börjar med att skriva en poplåt med en relativt negativ klang som lägger väldigt mycket 

fokus på våra tillkortakommanden. Jag hängde fortfarande kvar i att målet var mörk humor. 

Något som skulle vara självdepressivt. Men efter att ha visat låten för min partner i november 

inser jag att den är helt fel för projektet. Låten är inte vardaglig utan mer romantiserande med 

en text som är gjord för att enbart vara ”catchy”. Den knyter inte ihop händelseförloppet och 

bryter av soundmässigt på ett sätt som för mig, känns invasivt. Tre dagar innan deadline sitter 

jag i ren panik och försöker komma på vad det egentligen är jag vill säga med den här scenen. 

Varför ska min sambo vara en del av det här? Än en gång sitter jag på en pianopall och gråter, 

jag orkar inte mer.  

Jag går bort till min sambos skrivbord där han sitter och spelar Minecraft. Han avbryter för att 

ge mig en kram. Jag gräver ner mitt ansikte i hans bröst och känner mig väldigt tacksam och 

trygg. Jag bär fram en fåtölj till hans skrivbord och kryper ihop i en liten boll bredvid honom. 

Jag börjar igen tänka lite på Maria Vatne Janssons film ”Dusch på fredagar”3, en film som jag 

om och om blir otroligt rörd av. Den är mycket vardaglig och detaljorienterad. Något som jag 

även kan uppskatta i till exempel Hayao Miyazakis filmer där små vardagliga saker som att 

städa eller laga mat ofta får ta stor plats. Jag vill med denna scen utforska samma sak men på 

ett mer abstrakt och absurt vis. 

Jag behåller lite av den gamla låtens text som handlar om en av mina fobier: Fett och använda 

smörknivar som får ligga kvar på köksbordet och samla damm i många hushåll. Hos oss är 

detta nästintill en dödssynd. Ett av våra största bråk, eller tillfället då jag har varit mest arg i 

vårt förhållande skedde för ca 3 år sedan. När min partner en eftermiddag, i brist på ork till att 

 

3 M. V. Jansson, Regissör, Dusch på Fredagar. [Film]. Sverige. 
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placera en smörkniv i diskmaskinen, klipper ett litet hål i smörpaketets lock för att kniven ska 

få plats att sticka upp. Vidrigt och sjukt beteende enligt mig. Varför ska vi ens ha lock i det 

här jävla landet. Det finns massor av saker som kan gå fel, för att bara nämna några:  

1. Smörkniven kan trilla ut och då har vi smör i hela kylen.  

2. Smöret blir dammigt.  

3. Det trillar i något annat äckligt i smörpaketet, typ ett hårstrå. Ingen vill äta hår.  

4. Smöret börjar smaka kylskåp. 

5. Smöret blir så där konstigt gult och oaptitligt som det blir när det typ, har torkat?  

6. Bakterier.  

Jag kan spinna vidare på detta i en oändlighet. Vi argumenterar om detta ett litet tag men jag 

vinner. Min smörknivsanarkist till partner ber om ursäkt, följt av att lova att smörknivarna 

från och med nu antingen kommer läggas direkt i diskmaskinen som vi avtalat innan eller vid 

lathet läggas i diskhon. Jag ber såklart också om ursäkt och vi kramas.  

Nu ca 3 år senare skriver jag en liten berättelse om detta på min telefon. Jag bestämmer att jag 

i stället för att göra en till låt ska göra en voice-over med lite atmosfäriska ljud till. Jag vill 

porträttera ett bråk som blir en till en kram, ett vardagsporträtt.   
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Bild 16 början till kram under Butter knives. 

 
Bild 17 kram under Butter knives.   

 

Bild 18 kram under Butter knives. 
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Prestige och ego   

Under pandemin har jag inte varit inspirerad till att skriva musik. Det har känts väldigt tungt 

och meningslöst. Jag kom på ganska snabbt att jag mådde bättre av att ägna mig åt att göra 

skulpturer och att måla. Processen är lugnare och kräver mer planering. För mig finns det inte 

heller lika mycket prestige eller skam över att göra någonting dåligt eller opassande. 

Skapandet är väldigt fritt och påminner för mig om meditation eller ”mindfulness”. Något 

som jag aldrig lyckats praktisera själv utan inducera en panikattack. Jag kommer inte åt mina 

känslor via den visuella konsten. Att skulptera känns som en naturlig reaktion på stress och 

ångest. Ett sätt att dämpa det obekväma och låta det få utlopp i ett kreativt flöde.  

Processen av att skriva musik är mycket mer involverad och spontan. Framställningen kan 

vara betydligt mer direkt. Många av mina kompositioner börjar med att jag improviserar, mitt 

emotionella tillstånd lägger grund för styckets riktning. Detta gör också att processen kräver 

mycket energi. Ljudet är uppslukande och insnärjt i mina minnen  

Jag kan tänka mig att det även är därför jag verkligen har svårt att lyssna på eller skriva musik 

som jag inte gillar. Jag blir väldigt ofta på ett genuint dåligt humör, det kan förstöra hela min 

dag. Lite har det nog att göra med att min musikaliska estetik är så pass definierad för mig 

själv.  Min identitet finns redan, ibland är den bara lite svår att leva upp till.  Jag vill göra 

konst som kan upplevas på olika plan. Konst som är ytligt allmängiltig och lätt att ta till sig. 

Grundad i igenkänning och populärkulturella konventioner men som också går att läsa in på 

ett djupare plan för den som vill ta sig den tiden. Jag har aldrig sett någon mening med att 

skapa konst som kräver allt för mycket koncentration av en åskådare. Samtidigt vill jag gärna 

bidra med något som jag anser vara lite fräscht och nytänkande.  

Konsten är allra främst ett sätt för mig att hitta gemenskap där orden inte räcker till eller blir 

för tunga.  
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Bild 19 Målning under Ambition. 

 
Bild 20 Målning under Ambition. 

 
Bild 21 Målning under Ambition. 
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En workshop som funkar  

Den 27 december är jag hemma i Göteborg igen efter ett energikrävande men fint julfirande.  

Jag och Saga har vår första riktiga workshop dagen efter. Vi börjar passet med en check in på 

vårt mående. Saga mår inte heller bra, hennes liv har också varit lite för mycket på sistone. Vi 

pratar av oss tills det inte finns något mer att säga, sedan sätter vi i gång. Det går snabbt 

framåt och känns inte alls lika motsträvigt som jag hade trott. Saga är otroligt duktig på att 

ställa frågor men i de flesta fall känns det som att hon redan har förstått. Processen är nära och 

respektfull. Jag känner stor skaparlust och glömmer stundvis bort hur trött jag är.  

I pauser kan jag känna en oro för ifall jag verkligen bidrar till processen. Jag slänger mest 

bara ut idéer rakt i luften.  I stunden känns det orimligt och rörigt men Saga strukturerar och 

förverkligar. I många fall har jag bara en bild av vad jag vill ska hända. En A till B punkt men 

inte expositionen där emellan. Saga kommer hela tiden på förslag, massor ut av dem och det 

känns för första gången som att jag är delaktig i ett faktiskt utbyte, i ett 

workshopsammanhang. Jag känner också att det jag kommit fram till tidigare gällande 

workshops stämmer.   

Jag har redan fått ut mina idéer för hur helheten ska hänga samman. Det finns ingen hierarki i 

rummet och diskussionen runt mina privata tankar är redan en naturlig del av min och Sagas 

vänskap. Det finns inget jobbigt med att diskutera intentionen.  

 

 
Bild 22 Målning under Ambition.  
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Slutspurten  

Sista veckan innan konserten den 20 januari är fullständigt kaotisk. Vi har extra insatta rep 

med ensemblen, samtidigt som jag och Saga etablerar de sista små detaljerna i 

koreografin/teatern. Mellan de olika repetitionstillfällena målar jag rekvisita, mixar voice-

overdelarna, övar på sågen och löser de logistiska bitarna inför konserten. Det kommer att gå 

ihop, men det är kämpigt. Jag lever på choklad och adrenalin.  

Maria kommer in vid ett av teatergenomdragen för att planera vart kamerorna ska vara och 

vilka bilder som blir extra viktiga att tänka på vid inspelningstillfället. Jag känner mig lite 

nervös. Maria har trots allt blivit en förebild för mig. Jag bryr mig väldigt mycket om vad just 

hon tycker. Mitt ego är också väldigt skört just nu. Som tur är verkar hon tycka att det är bra. 

Hon kommer med många idéer varav en som verkligen knyter ihop hela förställningen.  

 

Bild 23: Första bilden på den nya startpositionen. 
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Jag och Saga har lämnat början på föreställningen lite skakig, vi har inte kunnat bestämma oss 

för vad det första publiken ska få möta är. När Maria visar upp bilden ovan (bild 3) och 

nämner att det borde vara Sagas startposition klickar det till. Vi testar och det blir väldigt bra.  

När publiken går in i konsertlokalen pågår det ett stökigt trumsolo. Placeringen av Saga har 

hittills känts ofullständig. Det upplevs oklarhet i vart förställningen faktiskt börjar. Med den 

nya startpositionen löser vi det och får ett betydligt bättre dynamiskt förlopp. Det är skönt att 

ibland få in nya ögon i ett projekt.  

Jag, ensemblen och Saga fortsätter repa förfullt. Allt känns bra men hektiskt. Tisdagen den 18 

januari åker jag till skolan för att rigga upp scenen, köra några genomdrag med Saga och gå 

igenom ljuset. Medan jag kliver på spårvagnen får jag ett meddelande av basisten. Han har 

blivit sjuk. Jag börjar direkt leta efter en ersättare. Någon timma senare skriver en av 

trummisarna att han har fått symptom. Det känns inte helt kört ändå, det finns trots allt två i 

den här ensemblen. Jag fortsätter leta runt och hör av mig till involverade lärare. Det hinner 

inte gå särskilt lång tid innan även trummis nummer två hör av sig. Nu känns det kört.  

Luften går ur mig. Jag lägger mig på golvet och stirrar upp i taket. Viktoria kommer efter ett 

tag för att förbereda ljuset. Hon programmerar det trots att konserten nu är inställd samtidigt 

som hon lyssnar på all min klagan. Efter ett tag kommer även Saga och vi bollar runt lite olika 

alternativ. Efter att ha ringt Maria en sväng bestämmer vi oss för att spela in teatern i alla fall. 

Viktoria har erbjudit sig att göra en studioinspelning av musiken. Det löser sig. Maria 

kommer senare under eftermiddagen för testa lite vinklar och komma med input gällande 

ljuset. 

Vi ska göra en film i stället. Det är positivt men jag känner mig fortfarande helt matt. Jag 

kommer inte att bli klar med det här projektet den här veckan. Det kommer att bli mer 

logistik.  

Det finns jättemånga positiva aspekter med att göra föreställningen på det nya viset. Vi 

kommer att ha tid att finslipa delar som är osäkra. Vi kommer att kunna göra omtagningar. 

Musiken kanske kan släppas som en EP? Vi kanske till och med kan skicka in filmen till en 

festival. Allt det här innebär dock mer jobb och jag har gått på knäna ett bra tag nu. Vi kör ett 
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par genomdrag av teatern men det blir en kortare dag än väntat och onsdagen tar vi nästan helt 

ledigt.   

 

bild 24: Inspelningsdagen. 

 

Den 20 januari ses vi kl. 14 och påbörjar inspelningen av teatern (Bild 24). Vi kör tre 

genomdrag med olika kameravinklar. Några av ensemblemedlemmarna har även gått med på 

att delta vid inspelningen. Vi tar några specifika bilder med bara dem samt några där de 

interagerar med Saga. Det blir även några varv med handhållen kamera. Hela situationen 

känns väldigt proffsig. Men här stöter jag på problemet, när vi ska säga att vi är klara? Hur 

kan jag vara säker på att allt har kommit med? Tänk om vi saknar någon vinkel? Det är en sak 

att acceptera imperfektion i något som är skapat i stunden, men saken blir en helt annan när vi 

helt plötsligt har kontroll.  

Jag kan tänka mig att det hade blivit enklare att sätta stopp ifall jag hade ritat upp en 

storyboard. Det är klockan som bestämmer när vi slutar denna gång.  
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Slutspurt nr 2 

Den 9 mars är inspelningsdagen kommen. Min röst är lite paj, jag har mens och har inte sovit 

alls under natten. Kvällen innan kom jag hem kring kl.01 på natten p.g.a. att jag och Viktoria 

riggade upp i studion. Efter det behövde jag promenera bort lite ångest. Jag är galet nervös. 

Jag vet att detta är en betydligt mer kontrollerad form av skapande. Omtagningar är möjliga 

och det går även att putsa upp en del i efterhand.  

Tanken på att det kan gå fel i denna situation är däremot olidlig. Under hela dagen tar jag inte 

till mig något annat utöver alla små fel jag gör. Både socialt och musikaliskt. Vi har valt att 

spela in musiken som att den vore live, alltså utan klick. När vi på eftermiddagen har gjort ett 

par tagningar ställer vi oss alla och lyssnar på rå-inspelningarna. Viktoria har gjort ett otroligt 

jobb med mickningen av alla instrument. Det blir ett väldigt bra sound trots att ljudnivåerna är 

lite ojämna.  

Jag känner trots det samma sak som när vi spelade in teatern. Samma tvivel dyker upp. När är 

vi egentligen klara? Har vi verkligen tagningen? Tänk om det blir dåligt. Tänk om jag inte 

vågar dela detta offentligt? Allt jobb och energi som gått åt till projektet, inte bara min egen 

utan även alla andras energi. Jag har jobbat på detta länge, jag vill oerhört gärna bli nöjd.  

Efter inspelningen tar jag paus från det kreativa arbetet och fokuserar i stället på att bearbeta 

de skriftliga delarna. Jag låter inspelningarna, filmerna och noterna ligga för att skapa en 

distans till projektet.  
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bild 25 En av positionerna under textläsningen i början 

 

Idag, 1 april, lyssnar jag igenom rå-mixarna på låtarna, väljer ut bilder till denna text och 

känner mig nöjd. Vi ska äntligen få framföra föreställningen live. Publikresponsen, den 

längtar jag verkligen efter. Mitt hopp är att jag därefter kommer få en ännu säkrare inblick i 

vad som funkar och vad som behöver bearbetas mer till nästa gång. I mina ögon finns det 

nästan oöverkomligt mycket att bearbeta vidare, men jag hoppas att med lite distans till min 

prestation och nya ögon ska ge mig en mer lätthanterlig överblick.  

Det kommer bli mer scenkonst i framtiden. Jag är kär i detta medium och hoppas att detta 

också kan leda till ett fortsatt samarbete med Saga Talik. Jag avslutar denna text med att ge 

mig själv en spark i baken. Lycka till inför live framförandet den sjunde april. Det kommer att 

bli bra.  
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bild 26 Dans under Take a walk. 

 

bild 27 Konstnären tar sig ut genom dörren

 

bild 28 en bild på den stängda dörren i slutet 
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En slutdiskussion  

Det blev inte bra. Det blev ingenting. Föreställningen den 7/4 blev även den inställd och jag är 

trött. Skolan hade inte möjlighet att bidra med tekniker och pga. fackets regler fick vi inte ta 

in externa. Jag avslutar arbetet nu. 

Det blir så klart en slutprodukt. Filmen kommer klippas och musiken kommer mixas. Båda 

delarna kommer sättas ihop och projektet kommer få en färdig produkt. På grund av planer att 

skicka in det färdiga resultatet till olika filmfestivaler med premiärkrav kommer den inte att 

delas på gupea. Det som finns att ta del av är inspelningar från rep och lite fler stillbilder från 

föreställningen.   

Strukturen på föreställningen är baserad på låtarna/musiken jag skrivit. Dramaturgiskt har jag 

tänkt mycket på spänning vs avslappning. Även om den är till stor del självbiografisk, tog jag 

i slutändan beslut som enbart gjordes för föreställningens skull.  

Det intuitiva i mitt skapande är fortfarande med i föreställningen då den fortfarande är delvis 

improviserad även om det finns tydlig form och struktur.  

Även om arbetet med föreställningen har fått ett avslut så är sorgeprocessen fortfarande aktiv. 

Självklart inte något som kommer upp dagligen men då och då så är den närvarande. Död är 

sämst, bedrövligt och vidrigt. Sorg försvinner inte, du lär dig leva med den. Det jag har lärt 

mig av denna process är att jag gärna hanterar sorgeprocessen via min konst. Jag vill däremot 

aldrig mer ha andra människor som kommer in och försöker gräva i den ofärdiga processen 

utan att jag själv bett om det. Jag mår inte bra av det och vill hinna etablera det som känns 

viktigt för mig innan jag tar upp det med andra människor.  

Jag vill absolut jobba vidare med scenkonst och vill gärna fortsätta samarbeta med både Saga 

och andra skådespelare. Jag vill helst inte göra det så nära inpå en sorgeprocess som jag nu 

har gjort igen. Det har mest varit jobbigt men livet händer och att döden knackar på är ju helt 

oundvikligt. Jag hoppas i alla fall att det dröjer ett tag tills det att jag behöver gå igenom det 

igen.  
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Det mest givande med att ha gjort denna föreställning är att jag har en större förståelse av vad 

som krävs för att förverkliga sina projekt. Jag har många projekt som jag hoppas förverkliga i 

framtiden varav de flesta är betydligt mer omfattande än Work from home. Det känns inte 

längre lika långt bort som det gjorde förut. 

Sammanfattning av föreställningen  

Här kommer en kort sammanfattning av föreställningen för att ge kontext till ljudfilerna och 

texten.  

Förställningen utspelar sig i en lägenhet där en konstnär bor med sin partner under pandemin. 

Att den utspelar sig under pandemin framkommer inte från första början utan tas upp genom 

telefonsamtal som kommer in senare i föreställningen. Det publiken initialt möts av är ett 

trumsolo och Saga och partnerdockan i sina startpositioner (bild 3).  

Efter ett tag när det intuitivt känns rätt och publiken kommit på plats ändras ljuset och saga 

går och sätter sig vid bordet på andra sidan scenen. Jag läser upp en kort text som saga sedan 

agerar till (Bild 24). 

The	artist	is	Tired	 
The	artist	is	very	stressed	 
The	artist	is	working	from	home	 
And	it’s	not	going	very	well 
The	artist	has	a	partner	 
Whom	is	always	there	 
But	never	feels	like	they’re	quite	enough.	 
They	can	never	soothe	the	artist	head.	 
The	artist	has	a	deadline	 
The	artist	feels	dread.	  
 
 
Saga tar sig över scenen och hamnar till slut i soffan igen och jag ger en que för att låten 

Ambition ska börja. Låten skildrar stressen och självhatet som ofta uppkommer i samband 

med att skapa konst. Saga gestaltar texten genom mim/dans (Bild 19–22). I slutet av stycket 

målar huvudkaraktären en tavla som den sedan knölar ihop och trycker ner i papperskorgen 

(Bild 13). Huvudkaraktären fortsätter städa undan lite fram tills det att den får ett samtal från 

en släkting som berättar att farfar är på väg till sjukhuset.  Detta gör konstnären mycket ledsen 
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och trött vilket gör att den sjunker ner i soffan igen bredvid sin parter. Här startas Butter 

knives (ljudfil 2) som är ett elektronmusikstycke blandat med en voice over som handlar om 

relationen konstnären har med partnern. Scenen resulterar i en långt kram (Bild 16-18) 

Kramen avbyts när telefonen ännu en gång ringer men denna gång är samtalet via Messenger. 

Farfar ligger nu på sin dödsbädd och har sina barn omkring sig. Jag ger en que till ensemblen 

om att vi ska börja improvisera på farfarmelodin.  

Konstnären tar med sig sin telefon till köksbordet för att fortsätta se och lyssna på vad som 

händer på Messenger. Publiken får insyn i detta genom att samtalet går ut i högtalarna.  På 

scenen illustrerar Saga olika bilder som anknyter till den spända väntan som sker (Bild 6-11). 

I slutet av denna scen säger en av farfars barn att han inte längre hör farfars andetag. Musiken 

blir tyst och konstnären ligger på golvet alldeles matt. Efter en stunds tystnad går konstnären 

än en gång och lägger sig i soffan, denna gång tar den fram ett Nintendo DS och börjar spela 

Pokemon Platinum.  Musiken från spelet är det enda som hörs men efter ett tag startas låten 

Take a walk. Texten är ett direkt meddelande till konstnären om att den borde gå ut genom 

dörren och ta en promenad då soffan inte alltid är det bästa sättet för återhämtningen. 

Konstnären är först motvillig men börjar efter ett tag dansa med i låten och städa undan den 

röra som har skapats under föreställningens gång.  När musiken når sin Peak går konstnären 

fram till dörren, vinkar hejdå till sin partner och går ut. (Bild 2, 14–15 och 25–27) 
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Tack!		

Tack alla ni nära och kära, vänner, familj, lärare och klasskamrater som hjälpt mig att 

genomföra detta projekt! 

 

Litteraturförteckning 

 

[1]  J. Rydén, Masteruppsats: "Kreativ Lust: Ett försök att hitta metoder för att skapa lust i det 

konstnärliga arbetet", Göteborg Universitet, 2016.  

[2]  Z. Bauman, Döden och odödligheten i det moderna samhället, 1994.  

[3]  M. V. Jansson, Regissör, Dusch på Fredagar. [Film]. Sverige.  

 

 

Bilagor  

Bildsamling  

Ljudfil 1 Repetition Ambition.  

Ljudfil 2 Repetition Farfarmellodi + telefonsamtal  

Ljudfil 3 Butter knives första proddsessionen 

Ljudfil 4 Repetition Take a walk  


